
 

 

 
Scuola di Medicina 
Corso Dogliotti 38 – 10126 Torino (Italy) 
Tel (011) 670 5955 | Mail scuola.medicina@unito.it 

 

 
 
 

 
 

Decreto n. 7314/2024    Prot. n. 611115 del 23/10/2024 
 

Oggetto: Nomina Consiglio Scuola di Medicina - triennio accademico 2024/2025 – 2025/2026 e 
2026/2027 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con D.R. n. 1730 del 15/3/2012, 
pubblicato sulla G.U. n. 87 del 13/4/2012 ed entrato in vigore il 14/4/2012; 
 
Visto l’art. 30 (Scuola di Medicina) del predetto Statuto dell’Università degli Studi di Torino; 
 
Visto il Regolamento della Scuola di Medicina, emanato con D.R. n. 4667 del 12/11/2018, in 
particolare l’art. 5 (Composizione del Consiglio della Scuola di Medicina); 
 
Visto il Regolamento di Funzionamento della Scuola di Medicina, emanato con D.R. n. 5246 del 
3/12/2018, in particolare gli articoli 3 (Costituzione degli Organi e delle Commissioni) e 17 
(Componenti e partecipanti); 
 
Visto il D.R. n. 2144 del 17/4/2023 di nomina dei rappresentanti degli studenti negli organi 
universitari ed extra-universitari – biennio 2023-2025 e successive modificazioni; 
 
Considerato che occorre procedere all’elezione del Direttore della Scuola di Medicina per il 
prossimo triennio accademico 2024/2025 - 2025/2026 e 2026/2027; 
 
Considerato che dal 1° ottobre si sono insediati i Direttori di Dipartimento afferenti alla Scuola di 
Medicina per il triennio accademico 2024/2025 - 2025/2026 e 2026/2027; 
 
Ritenuto che l’elezione dei Docenti afferenti ai suddetti Dipartimenti poteva avvenire dopo 
l’insediamento dei Direttori e dei nuovi Organi dei Dipartimenti; 
 
Ritenuto che per procedere all’elezione del Direttor della Scuola di Medicina per il prossimo triennio 
academico occorre procedere alla costituzione del Consiglio della Scuola; 
 
Visti gli esiti delle elezioni della componente docente nei Consigli dei Dipartimenti afferenti alla 
Scuola di Medicina per l’individuazione dei componenti che faranno parte del Consiglio della Scuola 
  



 

 

 
DECRETA 

 
1) che il Consiglio della Scuola di Medicina è così composto: 
 

ARAGNO Manuela 
ARVAT Emanuela 
BERGAMASCHI Enrico 
BERT Fabrizio 
BO Simona 
BRAZZI Luca 
BRIZZI Maria Felice 
BRUNO Benedetto 
BRUSSINO Luisa 
BUGIANESI Elisabetta 
BUSSOLATI Benedetta 
CALVO Andrea 
CAMPAGNA Sara 
CAPPELLO Paola 
CASSONI Paola 
CASTELLANO Isabella 
CHARRIER Lorena 
CHIO’ Adriano 
CILLONI Daniela 
CLERICO Marinella 
COMUNANZA Valentina 
COSTA Cristina 
COSTELLI Paola 
DE GOBBI Marco 
DEAGLIO Silvia 
DEFILIPPI Paola 
DI CUNTO Ferdinando 
DIMONTE Valerio 
FAGIOLI Franca 
FAVA Carmen 
FERRERO Giovanni Battista 
FIORI Cristian 
FONIO Paolo 
GIACCONE Luisa 
GIACHINO Claudia 
GIORDANO Silvia 
GONTERO Paolo 
GRANATA Riccarda 
GRAZIANI Andrea 
IAGNOCCO Annamaria 
LANOTTE Michele Maria Rosario 
LEMBO David 
LEOMBRUNI Paolo 



 

 

 
 
LOPIANO Leonardo 
LUPIA Enrico 
MAINA Giuseppe 
MANFREDI Matteo 
MARCHIO’ Serena 
MARCHISIO CONTE Marina 
MASSE’ Alessandro 
MATULLO Giuseppe 
MENGOZZI Giulio 
MERLINI Alessandra 
MERLO Giorgio Roberto 
MORBELLI Silvia Daniela 
MORINO Mario 
MUSSA Alessandro 
MUSSO Tiziana 
NOVELLI Francesco 
NOVELLO Silvia 
OLIVA Francesco 
PAGLIARO Pasquale 
PECORARI Giancarlo 
PENTENERO Monica 
PORPIGLIA Francesco 
PORPORATO Paolo Ettore 
QUAGLINO Pietro 
RAMIERI Guglielmo 
REIBALDI Michele 
REVELLI Alberto 
RICCERI Fulvio 
RICCI Federica Silvia 
RIGHI Luisella 
RINALDI Mauro 
RIZZONE Mario Giorgio 
ROBINO Carlo 
ROMAGNOLI Renato 
RUFFINI Enrico 
SCIASCIA Savino 
SCOTTI Nicola 
SILIQUINI Roberta 
SOLIDORO Paolo 
SUCCO Giovanni 
TERRENO Enzo 
TERZOLO Massimo 
VELTRI Andrea 
VERCELLI Alessandro 
VERZINI Fabio 
VOENA Claudia 



 

 

 
 
VOLANTE Marco 
 
STUDENTI 
BIRELLO Sol Carolina 
CALCAGNILE Ginevra 
CALINIUC Iulia Maria 
CORINO Anita 
FRUTTERO Lavinia 
GIAI MERLERA Riccardo 
GIAQUINTO Chiara Anna 
INCLIMONA Antonino 
JEHLICKA Lukas 
MOUSTAFA Haytham Ashraf Moustafa Sayed  
PANARELLI Leonardo 
PANIO Annalisa 
SANGERMANO Bartolomeo 
TEALDI Jacopo 
TESTA Stefano 
ZAIA Nicolò 
 

2) Che i componenti del Consiglio della Scuola di Medicina di cui al punto 1 opereranno fino al 
termine dell’a.a. 2026/2027, ad esclusione della componente studentesca; 
 

3) Che il presente Decreto sia pubblicato sul sito della Scuola di Medicina alla pagina 
www.medicina.unito.it 

 
 
 

                    f.to Il Direttore 
           (Prof. Umberto Ricardi) 
 
 
 
Torino, 23 ottobre 2024 
 

http://www.medicina.unito.it/

